
TP 8  7.C  Týdenní plán 1. – 5. 3. 

Rozvrh online hodin 

 
1. 

7:55 – 8:40 
2. 

8:50 – 9:35 
3. 

9:50 – 10:35 
4. 

10:45 – 11:30 
5. 

11:35 – 12:20 
6. 

12:25 – 13:10 
7. 

13:15 – 14:00 
8. 

14:05 – 14:50 
9. 

14:55 – 15:40 

PO 
 

  F  ČJ     
  Učebnice, 

sešit, psací 
potřeby 

      

ÚT   M AJ      
  ŠS, PS, 

vytištěné 
příklady z 
pokynů k 
hodině (pokud 
máš možnost 
vytisknout) 

Učebnice, 
pracovní sešit, 
školní sešit, 
slovníček 

     

ST   PŘ ČJ      
  Pracovní sešit.       

ČT   Z M      
  sešit ŠS, PS      

PÁ   D AJ      
   Učebnice, 

pracovní sešit, 
školní sešit, 
slovníček 

     



 ČESKÝ JAZYK 
Cíle pro tento týden: 

Umím určit mluvnické kategorie sloves, naučím se novou mluvnickou kategorii sloves- slovesný rod, vytvořím jeho 
tvary, zorientuji se v Antické literatuře. 

Obecné instrukce: 

Tento týden zopakujeme mluvnické kategorie sloves, naučíme se tvořit slovesný rod činný a trpný, budete  
pracovat  s textem, seznámíte se s antickou literaturou. 

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 Slovesa 

 Slovesný rod 

 Práce s textem-antika 

 Pravopis- souhrnné cvičení -
kvíz 

Povinné 
Povinné 
Povinné 
dobrovolné 

1.3. 
3.3. 
5.3. /kontrola v po na 
online-8.3./ 

 MATEMATIKA 
Cíle pro tento týden: 

Umím počítat s celými čísly. Dokáži vypočítat i příklady s více početními operacemi a úlohy zadané slovně. 

Obecné instrukce: 

Tento týden budeme pokračovat v procvičování počítání s celými čísly. Zopakujeme sčítání, odčítání, násobení i 
dělení na jednoduchých příkladech se dvěma čísly a budeme se věnovat příkladům s více početními operacemi a 
také slovně zadaným úlohám. Své znalosti si ověříte vyplněním kvízu se základními příklady. 

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 Násobení a dělení celých čísel 
2 

 Celá čísla - početní operace 

 Kvíz - celá čísla 2 

 Počítání s celými čísly - 
procvičení 

 Hrátky s celými čísly 2 

Povinný k odevzdání (zveřejním v úterý) 
Povinný k odevzdání (zveřejním ve čtvrtek) 
Povinný k odevzdání 
Dobrovolný 
 
Dobrovolný 

3.3. 
 
5.3. 
 
4.3. 
3.3. 
 
5.3. 

 FYZIKA 
Cíle pro tento týden: 

Charakterizujeme si základní vybrané mechanické vlastnosti kapalin jako je tvar, hladina a přenos tlaku v 
kapalinách. 

Obecné instrukce: 

Dle zadání a úkolů si sám zkus zralizovat jednoduchý pokus, udělej si zápis a shlédni video. 

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 Mechanické  vlastnosti 
kapalin a tlak v kapalině 

 Povinné pro všechny, žáky ke 
kontrole domácího úkolu určím 
během online hodiny 

 Do středy 
3.3.2021 

 ZEMĚPIS 
Cíle pro tento týden: 

Vyjmenuji nejdůležitější africké řeky a jejich význam pro život místních obyvatel. Seznamuji se s obyvatelstvem 

Afriky a rozlišuji oblasti na základě rozmanitosti ras a náboženství. Znám základní tipy pro přežití v poušti. 

Obecné instrukce: 

V online hodině se budeme dále zabývat tématem Afriky. Dozvíte se základní údaje o jejím obyvatelstvu. V 

domácím projektu se pokusíte najít způsob, jak přežít v nehostinné oblasti Sahary. 

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 



 Jak přežít v poušti Písemně, k odevzdání Pátek, 5.3.2021 (23:59) 

 DĚJEPIS 
Cíle pro tento týden: 

Popíšu základní a vybrané události spojené s postavou Jana Husa a Jana Žižky 

Obecné instrukce: 
Tento týden budeme pokračovat v tématu Husitství a zaměříme se více na osobnosti. V pracovním sešitu máme 

procvičování na toto téma, které byste měli mít hotové nejpozději ve čtvrtek, ale pokud to půjde, tak před online hodinou, 

abychom si mohli cvičení zkontrolovat a případně doplnit. Dále se podíváte na pěkné dokumenty o Husovi a Žižkovi, 

jejichž odkazy máte v zadání. 

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 Husitství-osobnosti Povinné 4.3. 

 VÝCHOVA K OBČANSTVÍ 
Cíle pro tento týden: 

Umím vyjmenovat druhy majetku-hmotný ,nehmotný, movitý a nemovitý. Vysvětlím, co to znamená. Rozeznám 
typy vlastnictví. 

Obecné instrukce: 

V tomto týdnu budeme pokračovat v kapitole  Majetek a bohatství, seznámíte se s typy vlastnictví. 

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 Majetek, bohatství, vlastnictví 

 Kvíz-majetek, vlastnictví 

Povinné 
 
povinné 

5.3. 
 
5.3. 

 PŘÍRODOPIS 
Cíle pro tento týden: 

Vysvětlím, co je ekologické zemědělství, jaké jsou zásady ekologického chovu zvířat a pěstování rostlin. Zhodnotím 
výhody a nevýhody biopotravin. 

Obecné instrukce: 

Na online hodině si vysvětlíme, co je welfare, biopotraviny, GMO a Fair trade. Samostatně vyplníte kvíz na 
kapitolku o hospodářsky významných organismech. 

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 Úkoly 1.-5.3. 

 Kvíz - Hospodářské organismy 

Povinné 
Povinné, k odevzdání 

5.3.2021 
5.3.2021 

 ANGLIČTINA – skupina Marka Bence 
Cíle pro tento týden: 

Ovládám názvy vybraných států v psané i mluvené verzi, dokážu je aplikovat při seznámení se s novým slovesným 

časem - minulým průběhovým 

Obecné instrukce: 

Tento týden využijeme slovní zásobu z minulého týdne a pustíme se do minulého času průběhového. Budeme se 

soustředit na vyjádření aktivity v konkrétní čas v minulosti.   

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 What was I doing at....? Povinný, k odeslání 5.3 

 ANGLIČTINA – skupina Marie Holcmanové 
Cíle pro tento týden: 

Rozumím poslechu. Dokážu pracovat s textem, umím vyhledat v textu informace. 

Obecné instrukce: 

Tento týden budeme prohlubovat poslechové dovednosti a dovednosti porozumění a orientace v textu. Rozšíříme 

si znalosti základních frází užívaných v každodenních situací, budeme je trénovat v komunikaci. Napíšeme si PP- 

writing s použitím minulého času průběhového. 

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 



 

 Pracovní list 

 Slovní zásoba 

 Writing 

Povinné, k odevzdání 

Povinné, kontrola samostatně 

Povinná PP, zadáno na online hodině 

2.3. 
5.3. 

 ANGLIČTINA – skupina Evy Němcové 
Cíle pro tento týden: 

Umím správně tvořit a používat v hovoru minulý čas prostý a průběhový, dokážu pracovat s anglickým textem a 

vyhledat v něm požadované informace 

Obecné instrukce: 

V online hodině prakticky procvičíme používání obou probíraných minulých časů. Využijeme k tomu další online 

procvičování a interaktivní pracovní listy. Budeme pokračovat ve vzájemném učení v párech během online hodiny 

a pokusíme se společně vyřešit další zadané úkoly. Rozšiřujeme slovní zásobu při práci s textem, ve kterém 

dokážeme vyhledat požadované informace a správně rozluštit záhadu. Dále se zaměříme na podporu porozumění 

anglickému vyprávění poutavých příběhů v nově zavedené virtuální knihovně, která bude žákům sloužit do konce 

školního roku. 

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 Interaktivní pracovní list 

 Trénink minulých časů 

 Práce s textem a poslech 

 Virtuální knihovna 

Povinné, k odevzdání 
Povinné, kontrola v online hodině 
Povinné, k odevzdání 
Nepovinné, k dlouhodobému tréninku dle 
zájmu 

Úterý, 2. 3. 
Čtvrtek, 4. 3. 
Pátek, 5. 3. 

 INFORMATIKA 
Cíle pro tento týden: 

Bobřík informatiky BENJAMIN 2015 

Řešíme a odpovíme na otázky z oblasti informatického myšlení, návody a postupy při řešení jednotlivých otázek; 

porozumění informacím, řešení problémů a digitální gramotnost. 

Obecné instrukce: 

Řešení otázek, vyhodnocení testu - získaný počet bodů poslat zpět ke kontrole v ZADÁNÍ/TEAMSECH. 

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 BOBŘÍK INFORMATIKY - 
Benjamin 2015 

Povinný 12. 3. 


